



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 068/2015
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 041/2015
Tipo: Menor Preço Por Ítem

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CESTOS COLETORES DE RESÍDUOS LEVES, BANCOS MONOBLOCO MODELO "U", PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS - CSU DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do Pregoeiro, instituída pela Portaria n° 796, de 24 de Abril de 2015, torna pública a **ERRATA E PRORROGAÇÃO** da Licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do Processo Licitatório n° 068/2015, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CESTOS COLETORES DE RESÍDUOS LEVES, BANCOS MONOBLOCO MODELO "U", PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS - CSU DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG..**

1. Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão Pública:

• **CRENCIAMENTO:**

DIA: 02/06/2015 a partir das 09h00min.

• **ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:**

DIA: 02/06/2015 às 09h30min.

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

2. Devido a erro na cotação dos Itens 02 (Dois) e 03 (Três) do Edital, corrija-se o valor especificado, passando a vigorar conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	PREÇO MÁXIMO DO ITEM	PREÇO MÁXIMO TOTAL DO ITEM
2	150	UN	LIXEIRA 30 LITROS EM ACO GALVANIZADO DUPLA- Cesto coletores de resíduos leves metálico com face quadrada confeccionado em chapa 16 galvanizada, em espessura mínima de 1,50 mm galvanizado,	R\$ 375,00	R\$ 56.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			pintura eletrostática cor alumínio, tampo em chapa 13 de aço carbono, com reforço de cantoneira em chapa 13 de aço com reforço de cantoneira na chapa 13, suporte em tubo de no mínimo 3" (três polegadas) na chapa 14 de aço carbono, pintura eletrostática preta. Capacidade do cesto de 30 litros, e o cesto deve possuir furo de no mínimo 1cm de diâmetro, com tampa para impedir entrada de água, com vergalhão ou barra chata para travamento na concretagem.Conforme padrão SUDECAP.		
3	300	UN	LIXEIRA 30 LITROS EM AÇO GALVANIZADO SIMPLES- Cesto coletor de resíduos leves metálico face quadrada, confeccionado em chapa 16 galvanizada, com dobra de 1 cm na chapa na parte superior, pintura eletrostática cor alumínio, tampo em chapa 13 de aço carbono, com reforço de cantoneira em chapa 13 de aço carbono na parte superior interna, pintura eletrostática preta. Suporte em tubo D=3", chapa 14 de aço carbono, pintura eletrostática preta. Capacidade do cesto de 30 litros. Com tampa para impedir entrada de água, com vergalhão ou barra chata para travamento na concretagem.Conforme padrão SUDECAP.	R\$ 573,33	R\$ 171.999,00

Leia-se:

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	PREÇO MÁXIMO DO ITEM	PREÇO MÁXIMO TOTAL DO ITEM
2	150	UN	LIXEIRA 30 LITROS EM AÇO GALVANIZADO DUPLA- Cesto coletores de resíduos leves metálico com face quadrada confeccionado em chapa 16 galvanizada, em espessura mínima de 1,50 mm galvanizado, pintura eletrostática cor alumínio, tampo em chapa 13 de aço carbono, com reforço de cantoneira em chapa 13 de aço com reforço de cantoneira na chapa 13, suporte em tubo de no mínimo 3" (três polegadas) na chapa 14 de aço carbono, pintura eletrostática preta. Capacidade do cesto de 30 litros, e o cesto deve possuir furo de no mínimo 1cm de diâmetro, com tampa para impedir entrada de água, com	R\$ 610,00	R\$ 91.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			vergalhão ou barra chata para travamento na concretagem.Conforme padrão SUDECAP.		
3	300	UN	LIXEIRA 30 LITROS EM AÇO GALVANIZADO SIMPLES- Cesto coletor de resíduos leves metálico face quadrada, confeccionado em chapa 16 galvanizada, com dobra de 1 cm na chapa na parte superior, pintura eletrostática cor alumínio, tampo em chapa 13 de aço carbono, com reforço de cantoneira em chapa 13 de aço carbono na parte superior interna, pintura eletrostática preta. Suporte em tubo D=3", chapa 14 de aço carbono, pintura eletrostática preta. Capacidade do cesto de 30 litros. Com tampa para impedir entrada de água, com vergalhão ou barra chata para travamento na concretagem.Conforme padrão SUDECAP.	R\$ 338,33	R\$ 101.499,00

2. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 14 de Maio de 2015.

**José Leopoldo Melo Corrêa
Pregoeiro**